sententiam ad eum misit, quarum potior pars hæc est: «Neque tunc pro brevitate temporis satis plene nostram laetitiam, et de tua virtute satisfactionem expressimus: quanquam ne nunc quidem satis pro tuis meritis exprimere nobis posse videmur, quantum scilicet commodi ac præsidii in tua virtute et felicitate repositum esse nobis et huic sancte Sedi judicemus: sic enim credere, tibi, volumus, post Dei omnipotentis misericordiam, ac serenissimorum Cæsaris et regis Romanorum præsidia, maximam in tua classe et tua opinione virtutis extitisse rationem nostræ securitatis et hostilis retrocessionis». Et infra: «Nos propediem ac perbrevi Bononiæ redibimus, ut ibi iterum eum Cæsarea majestate ex Germania redeunte et in Hispaniam transitura congregiamur, atque in commune bonum totius Christianitatis consulamus: quamobrem eum ejusdem majestatis classem isthinc reducturus sis, pariter novem triremes nostras minime jam necessarias reducere una poteris, etc. Dat. Romæ iv Novembribus mcccxxxii, Pontificatus nostri anno ix».

51. Excivit etiam illum Cæsar suis litteris, quibus Solymanni e Pannonia fugauit, sumique adventum in Italiam significabat: cuius adactus imperiis eum Mendozam una cum valido Hispanorum præsidio Corones arcis copioso in plures menses commeatu præfeciisset, pollicitus privato sumptu se classem ad eum subsidio missurum, si id Cæsar differret, felici usus navigatione Genuam reversus est, atque in sacello virginis Deiparæ ex piratarum spoliis ad Planasiam insulam raptis ornato monumenta victoriae, scilicet tormenta ænea magnitudinis immanis inscripta Arabieis litteris, collocavit: ut vero Turcas proximo anno Corones obsidione submovebit, dicetur suo loco.

52. *Italorum sedatio adversus Cæsarem.* — Quod ad gestas in Pannonia res attinet; indignati sunt Itali¹, Caroto imperatore cum Germanis et Hispanis in Italiam abeunte, se in Hungariam alegari, quasi ille et Ferdinandus rex sperarent Italico sanguine victoriam esse relatueros, aut in adversis casibus nullam omnino jaetram se facturos: itaque media exercitus pars duece Tito Mareonio Volaterrano militiam deseruit exemplo Cæsaris, qui Solimannum non esset persecutus, melius fore vita et commodis consulere quam fortiter pugnare rata, continuatis die noctuque itineribus in Italiam devolavit. Hippolytus vero cardinalis Medices legatus, qui Cæsarem in secundo agmine cum sacerdotum et togarum turba erat secuturus, juvenili ingenio cardinalitiam purpuram fastidente, affectanteque militare imperium, cum paucis armatis equitibus cultu militari Cæsarem præcurrrens suspicionem injecit, ne Florentiam